PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S

INDICAÇÃO Nº 4230/2023

Assunto: Estudo de viabilidade de trânsito para a criação de um novo acesso ao Residencial Santa

Paula, reivindicação sugerida por moradores durante visita ao bairro.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis, visando ao estudo de viabilidade de trânsito para a

criação de um novo acesso ao Residencial Santa Paula, reivindicação sugerida por

moradores durante visita ao bairro.

Trata-se de reivindicação feita por moradores durante visita ao bairro, que

argumentam que um novo acesso de entrada/saída vai agilizar o trânsito nos horários de

fluxo intenso de veículos e eliminar os transtornos que os motoristas sofrem atualmente.

Eles relatam que o bairro cresceu muito e que outro acesso poderá

contribuir para melhoria das condições viárias do bairro, pois aumentou o fluxo de

automóveis e a criação de novo acesso deverá ajudar na fluidez de tráfego de veículos.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 29 de novembro de 2023.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P